11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018.

Defensoria Pública-Geral

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições
legais, assinou os seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 727, DE 17
DE AGOSTO DE 2018.
DESIGNAR o Defensor Público
Dr. Carlos Gustavo Cugini
para atuar, por acumulação, sem
prejuízo de suas atribuições, na
Comissão Processante Permanente
da Defensoria Pública, a partir de
01.08.2018.

Vitória/ES, 17 de agosto de 2018.

SANDRA MARA VIANNA FRAGA
Defensora Pública-Geral

Protocolo 420233

Subdefensoria Pública-Geral

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-
GERAL DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, assinou os
seguintes atos:

PORTARIA DPES Nº 726 DE 17
DE AGOSTO DE 2018

DEFERIR o gozo de férias da
Defensora Pública Dra. Samyla
Gomes Medeiros Soares
nos dias 22/08 a 24/08/2018
(período aquisitivo 2016/2017)
e SUSPENDER 01 (um) dia por
imperiosa necessidade do serviço.

Fábio Ribeiro Bittencourt
Subdefensor Público-Geral

Protocolo 420353

Grupo de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº728 DE 17
DE AGOSTO DE 2018.

A DIRETORA DE GESTÃO DE
PESSOAS DA DEFENSORIA
PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições
legais, faz publicar o(s) seguinte(s)
ato(s):

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO VANDERSON FRANHOLZ
de 15/08/2018 a 14/08/2019,
lotado na 2ª Defensoria Cível de
Serra, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO PEDRO HENRIQUE LEITE
DE HOLANDA de 18/09/2018 a
17/09/2019, lotado no Atendimento
Inicial de Vila Velha, no turno
matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO CAROLINA MARIANA DE
ALMEIDA CASER de 09/08/2018
a 08/08/2019, lotado na 2ª
Defensoria Recursal Cível, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO IAGO SAÚDE IZOTON de
09/08/2018 a 08/08/2019, lotado
no Núcleo de Execução Penal, no
turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO
DE ESTÁGIO ANA VALERIA
MAGALHÃES CAMARGO de
07/08/2018 a 06/08/2019, lotado
no Núcleo da Defesa Agrária e
Moradia, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE
ESTÁGIO YAGO PIRES DO ROSÁRIO
de 15/08/2018 a 14/08/2019,
lotado no Atendimento Inicial de
Vitória, no turno matutino.

TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO de
GABRIELLA PEREIRA FAJOLI de
27/06/2018 a 26/07/2019, lotado
no Núcleo da Infância e Juventude,
no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
BRUNA HELMER COUTINHO lotado
no Núcleo de Presos Provisórios,
no turno matutino, a partir de
16/08/2018.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO ANA
KAROLINA DIAS VIEIRA lotado no
Atendimento Inicial de Vila Velha,
no turno vespertino, a partir de
21/08/2018.

Vitória, 17 de agosto de 2018.
Denize Brandão Vianna
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 420381

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 500, de 16.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor Marcelo Lazarini
Campista para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Contas Eleitorais e Partidárias
e Tomada de Contas - FC.6, nos
casos de afastamento simultâneo
do titular e de seu substituto
automático, nos termos da
Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 420278

ATO Nº 501, de 16.08.18.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
EFETUAR a designação automática
do servidor efetivo FERNANDO
MOURA MACHADO para o
exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de
Cartório da 38ª Zona Eleitoral -
FC.06, nos casos de afastamento
simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
da Resolução TSE nº 23.411/14,
c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, e dos autos de protocolo
nº 1.040/14, a partir da publicação
deste ato.

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 420281

Publicações de Terceiros

Perfil Soluções Ambientais e
Saneamento LTDA - ME
Tel: (027) 9 9904-1171

PUBLICAÇÃO
Água de Coco Verão Ltda. - ME,
CNPJ - 16.656.314/0001-87
torna público que obteve junto
ao IEMA, Licença Ambiental
de Regularização - LAR, Nº-
81/2016, Processo - 69072760
para a atividade de “Envase de
Água de Coco”, localizada na
BR - 101 Norte, S/N, KM - 03,
Bairro Rio Quartel no Município

de Linhares - ES.
Protocolo 419041

Paulo Sérgio Ferreira da
Silva- 034.716.587-77, CNPJ
nº:  19.082.025/0001-00 torna
público que requereu na SEMAM/
ARACRUZ através do processo nº
7841/2017, Licença Ambiental
de Regularização (LAR), para
a atividade de Recuperação de
Sucatas de Alumínio, à Rua  7
de Setembro, Nº 225, Itaputera,

Aracruz/ES.
Protocolo 419069

APBVIX Indústria e Comércio
de Estruturas Pultrudadas Ltda,
CNPJ 29.160.372/0001-67, torna
público que requereu da SEMMA/
PMS, a licença municipal de
regularização para a atividade de
fabricação de artefatos de material
plástico, com inscrição imobiliária:
011.3.071.1044.001, na localidade
da Rua Atalydes Moreira de Souza,
145, Civit I, Serra/ES.

Protocolo 419121

COMAL COMERCIAL
DE ACUMULADORES E
COMPONENTES LTDA, torna
público que recebeu da SEMMAM
- PMV/ES, através do processo
n° 2716963/2017, a Licença
Municipal de Operação - Ambiental,
válida até 07/11/2022, para as
atividades de depósito e comércio
de peças e acessórios para veículos
automotores, na localidade de
Avenida Marechal Mascarenhas
de Moraes, N° 1639, Monte Belo,
Município de Vitória - ES.

Protocolo 419169

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo

Praça Manoel Silvino Monjardim, nº 54, Centro, Vitória/ES – CEP 29010-520 - www.defensoria.es.def.br

Membros do Conselho Superior da Defensoria Pública do Espírito Santo:

Fábio Ribeiro Bittencourt

Lívia Souza Bittencourt

Luiz Cesar Coelho Costa

Alexandre Corsini Pagani

Jeferson Carlos de Oliveira

Leonardo Gomes Carvalho

Rodrigo Borgo Feitosa

Saulo Alvim Couto

Fábio Ribeiro Bittencourt

Subdefensor Público Geral

Lívia Souza Bittencourt

Corregedora Geral

Layra Francini Rizzi Casagrande

Chefe de Gabinete

Sandra Mara Vianna Fraga

Defensora Pública-Geral

Sandra Mara Vianna Fraga

(Presidente do Conselho)

Vivian Silva de Almeida
Coordenadora de Direitos Humanos

Roberta Ferraz Barbosa Piquet de Azeredo Bastos
Coordenadora de Direito Penal e Execução Penal

Giuliano Monjardim Valls Piccin
Coordenador de Direito Civil

Hugo Fernandes Matias
Coordenador da Infância e Juventude

Alex Pretti
Coordenador de Administração e Recursos Humanos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 20 de Agosto de 2018 às 0:00:00
Código de Autenticação: 21ab09ac

	Diversos
	Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -
	Defensoria Pública-Geral
	Portaria

	Subdefensoria Pública-Geral
	Portaria

	Grupo de Recursos Humanos
	Portaria

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros